£ rentiam , ferè per septennium , ut dicunt , abstinuerat , eo quod mortate odium
erga Regem Galliae in corde gestaverat , mortem etiam sibi illatam percussori suo

iibenter induisit : sicque vu idus aprilis , scilicet undecimo die à vulnere sibi illato

,

oleo sacro inunctus , cùm jam dies clauderetur , diem clausit extremum. Cujus

corpus exenteratum , et apud sanctimoniales Fontis-Ebraldi delatum dominicâ in

Palmis , juxta patrem suum regio honore ab episcopo Lincolniensi * humatum * Hugone.

€it(aj.

(a) Richardi nomen in Fontebraldensi necrologio « Migravit à saeculo carissimus ac dilectissimus

injeribitur cum hoc elogio quod ad calcem vitae » noster Richardus Anglorum Rex eoteniissinvus

,

beati Roberti de Arbrissello descripsit h. Pavillon, » benignissimi patris nostri Henrici II Régis filius.

pag. 584: «Fuit etenim Richardus Rex admodum eautu»,
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- Regnavit autem satis laboriosè ix annis , septem mensibus ac viginti diebus , À

si rectè computes à die coronationis suas , scilicet à tertio nonas septembris quo

à domno Baldewino archiepiscopo coronatus est, anno aetatis suaexLin ; qui prae-

ciarum ac merito praedicabiie cunctis principibus in hoc reliquit exemplum , quod

redditus vacantium episcopatuum vel abbatiarum , sive ecciesiarum donationem

in proprios usus , sicut praedecessores sui fecerant , minimè diutiùs retinuerit , sed

confestim iiberaliter donavit. Circa divinum officium in praecipuis solemnitatibus

plurimùm deiectabatur ,
vestibusque pretîosissimis capeiiam suam sollicité adorna-

bat, ciericosque sonorâ voce modulantes donis et precibus ad cantandum festiviùs

instimuiabat , atque per chorum hue illucque deambulando , voce ac manu , ut

altiùs concreparent , excitabat. In secreto missae usque post communionem silen-

tium tenebat , orationibus vacans, etiamsi de aiiquo negotio fuisset interpellât us.

Unam abbatiam ordinis Cisterciensis construxit
, quae vocatur Bonus - Portus , et B

quamdam domum canonicorum Praemonstratensiqm in Aquitania; abbatiam etiam

de Pinu , ferè adnihiiatam, reparavit, ac magnis redditibus ampliavit. Mox etiam

ut coronatus fuérat , novi sigilli sui prima impressione confirmavit et dédit generali

capituio Cisterciensi redditum centum viginti marcarum in ecclesia de Scardeburgh.

Post coronationem etiam suam, Sanctum -Edmundum orationis causa devotus

expetiit , et, cum oblatione sua, obtuiit sanctissimo Régi et martyri redditum quin-

decim marcarum ad inveniendos duos cereos qui jugiter ardeant diebus ac noctibus

circa corpus sanctissimi Régis. Monasterium Pontiniacense , et plura monachorum
aedificia , non sine magnis sumptibus, laminis plumbeis cooperire fecit. Haec ergo

et hujusmodi pietatis opéra , cum pravis actibus suis compugnantia , maximam
poenarum suarum allevaiionem , Deo misericorditer cum illo agente, ut.speramus ,

praestabunt , praecipuè cùm in fine confessus et pcenitens fuerit ; quia sicut aqua O
extinguit ignem , ita eieemosyna extinguit peccatum. Domnum etiam Milonem
abbatem de Pinu in curia sua, ex iicentia capituli Cisterciensis, secum assiduè

retinuit, eleemosynarium suum illum constituens , ut de eleemosynis regiis et de

pauperibus cum omni sollicitudine curam gereret. Cujus venerabilis viri affabili-

tatem ac munificam liberaiitatem nonnulli religiosorum experti sunt, qui curiam

domini Régis pro diversis negotiis frequentabant. Hic autem abbas cum domino
Rege in expeditipnem Jerosolymitanam profectus, milites instanter éxhortabatur

ut contra inimicos crucis Christi viriliter decertarent , nec mortem pro Domino subire

formidarent. Infirmanti Régi in fine affuit, quem de confessione c'riminum piè am-
monuit , ipsumque ante exitum sacrâ unctione perungi fecit, os atque oculos mo-
rientis ciausit ,

caputque regium cum manibus balsami iiquore perfudit.

» ingenio astutus, peritiâ quoque et virtute in armis

» pervalidus , omni agilitate corporeâ strenuus
,

» circa benevolos et sibi fidèles mansuetus , rebel-

» libus autem et perfidis terribilis et ingratus , sed

» terrenis nimiùm curis implexus. Interea verè pa-

» tris sequens vestigia, amore praecipuo nos dilexit,

» immensa nobis bénéficia à pâtre iliius et praede-

» cessoribus suis illata assensu suo confirmavit , et

» sigilli sui auctoritate tenenda corroboravit , in-

» super et redditum quo medietas nostrûm singulis

» annis pellicias posset habere ,
compatiens in opem

»> claustralium donavit , et sagaci industria consti-

»tuit ut devoto ejus animo erga nos plurimùm
«esse videretur. Illo namque in pace régnante, et

» maximâ regni sui administratione functus, paratâ

» expeditione anno regni ejus secundo, obimpugna-
wtionem inimicorum Dei Jerosolymam petiit, ubi

» plurimùm laboravit. lllinc compulsus regni sui

» necessitate remeans , ab Alternants captus est

,

» in carçere iongo tempore mancipatus , ubi Dei
» misericordiam et conventûs Fontis-Ebraldi inter-

«ventionem apud Deum Iacrymabiliter implora-

aï bat. Ut autem , Deo volente , qui quem amat
» corrigit , à vinculis solutus regressus est , bénigne
» nos visitavit , ecclesiamque nostram , quam
»inter esteras regni sui praecipuam habebat, reli-